Deuxième Etage à droite, Direction des Moyens Généraux, Service de la Logistique, Tel : 

222351370/681582101/694178728 et/ou téléchargé gratuitement sur le site web de l’ARMP 

(http://www.armp.cm). 

Le dossier d’appel d’offres peut être retiré moyennant paiement d’un montant non 

remboursable des frais d’acquisition de Cent cinquante mille F CFA (150 000) à l’adresse 

suivante : 

Direction Générale BC-PME SA  

516, Rue 1157 Deuxième Etage à droite,  

Direction des Moyens Généraux, Service de la Logistique  

Tel : 222351370/681582101/694178728.  

Toutefois, la soumission des offres par voie physique ou électronique est conditionnée 

par le paiement des frais d’achat du DAO dont le téléchargement est gratuit.  

Toutes les soumissions doivent être accompagnées d’un cautionnement de soumission de 

Deux millions quatre cent mille F CFA (2 400 000) et doivent être remises en version physique à 

l’adresse suivante : 

Direction Générale BC-PME SA  

516, Rue 1157 Deuxième Etage à droite,  

Direction des Moyens Généraux, Service de la Logistique  

Tel : 222351370/681582101/694178728.  

Les plis seront ouverts immédiatement en présence des soumissionnaires ou de leurs

[...]

• La communication avec le superviseur bancaire ; 

• La communication financière ; 

3. Allotissement  

Les prestations ne font pas l’objet d’allotissements. 

4. Coût prévisionnel 

Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des études préalables est de F CFA Vingt-trois millions huit cent 

cinquante mille (23 850 000) TTC par exercice, soit F CFA Cent quarante-trois millions cent mille (143 100 000) 

TTC. 

5.  Délais d’exécution 

Le délai maximum prévu par le Maître d’Ouvrage pour la réalisation des prestations objet du présent appel 

d’offres est de soixante-douze (72) mois. 

6. Participation et origine 

La participation au présent Appel d’Offres est restreinte à la liste des candidats pré-qualifiés suivants :

[...]

Chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives un cautionnement de soumission, acquitté à 

la main, délivrée par un organisme ou une institution financière agréée par le Ministre chargé des Finances 

pour émettre les cautions dans le domaine des marchés publics et dont la liste figure dans la pièce 14 du DAO 

dont le montant s’élève à Deux millions quatre cent mille (2 400 000) F CFA ; et valable jusqu'à trente (30) jours 

au-delà de la date initiale de validité des offres. L’absence de la caution de soumission délivrée par une 

banque de premier ordre ou un organisme financier de première catégorie autorisé par le Ministère chargé des

[...]

Direction des Moyens Généraux, Service de la Logistique  

Tel : 222351370/681582101/694178728.  

11. Acquisition du Dossier d'Appel d'Offres 

Le dossier peut être obtenu dès publication du présent avis, contre versement d’une somme non remboursable 
de F CFA cent cinquante mille (150 000), payable à la BICEC, « Compte Spécial CAS – ARMP » 335 988 à 
l’adresse suivante : 

Direction Générale BC-PME SA  

516, Rue 1157 Deuxième Etage à droite,  

Direction des Moyens Généraux, Service de la Logistique  

Tel : 222351370/681582101/694178728.

[...]

• Obligation to alert; 

• Communication with the banking supervisor; 

• Financial communication; 

3. TRANCHES/DIVISION IN LOTS 

The services are not divided into lots. 

4. ESTIMATED COST 

The estimated cost of the operation following preliminary studies is CFAF Twenty-three million eight hundred 

fifty thousand (23,850,000) inclusive of taxes per fiscal year, or CFAF One hundred forty-three million one 

hundred thousand (143,100,000) inclusive of taxes. 

5. ESTIMATED EXECUTION TIMEFRAME 

The maximum timeframe set by the Project Manager for the performance of the services covered by this Call for 

Tender is seventy-two (72) months. 

6. PARTICIPATION AND ORIGIN 

Participation in this Call for Tender is restricted to the following pre-qualified candidates:

[...]

➢ Répondre à tous les critères énumérés par la COBAC dans son Règlement R 2016/02 

définissant les conditions d’obtention de l’agrément en qualité de Commissaire aux 

Comptes au sein des Etablissements de crédit dans la CEMAC. 

IX. BUDGET PREVISIONNEL 

➢ Vingt millions (20 000 000) F CFA HT par exercice, soit Cent vingt millions (120 000 000) 

F CFA HT pour toute la durée du mandat. 

Pièce N° 6 : Proposition technique 
 Tableaux types 

6A. Lettre de soumission de la Proposition Technique 

6B. Références du Candidat 

6C. Observations et suggestions du Candidat sur les termes de